Parallelgreifer HGPT
537973268 |  | 23.02.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Merkmale
Auf einen Blick Weitere Informationen → hgpt
Allgemeines:

537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Typenschlüssel
001 Baureihe
HGPT Parallelgreifer, robust
002 Baugröße [mm]
16 16
20 20
25 25
35 35
40 40
50 50
63 63
80 80
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Generation
B Baureihe B
005 Greifkraft
Standard
F Hoch
006 Greifkraftsicherung
Ohne
G1 Öffnend
G2 Schließend
52024/02 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 20 25 35 40 50 63 80
Hub pro Greifbacken 1,5 3 2 4 3 6 4 8 5 10 6 12 8 16 12,5 25
Konstruktiver Aufbau Schiefe Ebene
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Antriebsart pneumatisch
Funktionsweise doppeltwirkend
Greifkraftsicherung Ohne
Öffnend
Schließend
Greiferfunktion Parallel
Anzahl Greifbacken 2
Max. Masse pro externem
Greiffinger 1)
40 g 50 g 110 g 180 g 310 g 640 g 1.260 g 1.830 g
Pneumatischer An-
schluss 2)
M5 M3
M5
M5 G1/8 G1/4
Pneumatischer Anschluss
Sperrluft
M3 M5
Wiederholgenauigkeit
Greifer 3)
≤0,03 mm ≤0,04 mm ≤0,05 mm
Rotationssymmetrie ≤0,2 mm
Max. Austauschgenauig-
keit
≤0,2 mm
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
≤3 Hz ≤2 Hz
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart wahlweise:

537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Bestellangaben
doppeltwirkend, ohne Druckfeder
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
16 1,5 mm Hoch 85 g 560195 HGPT-16-A-B-F
3 mm Standard 560192 HGPT-16-A-B
20 2 mm Hoch 135 g 560201 HGPT-20-A-B-F
4 mm Standard 560198 HGPT-20-A-B
25 3 mm Hoch 266 g 560207 HGPT-25-A-B-F
6 mm Standard 	q560204 HGPT-25-A-B
35 4 mm Hoch 490 g 560213 HGPT-35-A-B-F
8 mm Standard 	q560210 HGPT-35-A-B
40 5 mm Hoch 821 g 560219 HGPT-40-A-B-F
10 mm Standard 560216 HGPT-40-A-B
50 6 mm Hoch 1.400 g 560225 HGPT-50-A-B-F
12 mm Standard 560222 HGPT-50-A-B
63 8 mm Hoch 2.712 g 560231 HGPT-63-A-B-F
16 mm Standard 560228 HGPT-63-A-B
80 12,5 mm Hoch 4.745 g 560237 HGPT-80-A-B-F
25 mm Standard 560234 HGPT-80-A-B
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, öffnend
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
16 1,5 mm Hoch 100 g 560196 HGPT-16-A-B-F-G1
3 mm Standard 560193 HGPT-16-A-B-G1
20 2 mm Hoch 155 g 560202 HGPT-20-A-B-F-G1
4 mm Standard 560199 HGPT-20-A-B-G1
25 3 mm Hoch 353 g 560208 HGPT-25-A-B-F-G1
6 mm Standard 560205 HGPT-25-A-B-G1
35 4 mm Hoch 567 g 560214 HGPT-35-A-B-F-G1
8 mm Standard 560211 HGPT-35-A-B-G1
40 5 mm Hoch 1.075 g 560220 HGPT-40-A-B-F-G1
10 mm Standard 560217 HGPT-40-A-B-G1
50 6 mm Hoch 1.832 g 560226 HGPT-50-A-B-F-G1
12 mm Standard 560223 HGPT-50-A-B-G1
63 8 mm Hoch 3.562 g 560232 HGPT-63-A-B-F-G1
16 mm Standard 560229 HGPT-63-A-B-G1
80 12,5 mm Hoch 6.287 g 560238 HGPT-80-A-B-F-G1
25 mm Standard 560235 HGPT-80-A-B-G1
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
16 1,5 mm Hoch 100 g 560197 HGPT-16-A-B-F-G2
3 mm Standard 560194 HGPT-16-A-B-G2
20 2 mm Hoch 155 g 560203 HGPT-20-A-B-F-G2
4 mm Standard 560200 HGPT-20-A-B-G2
25 3 mm Hoch 353 g 560209 HGPT-25-A-B-F-G2
6 mm Standard 560206 HGPT-25-A-B-G2
35 4 mm Hoch 567 g 560215 HGPT-35-A-B-F-G2
8 mm Standard 560212 HGPT-35-A-B-G2
40 5 mm Hoch 1.075 g 560221 HGPT-40-A-B-F-G2
10 mm Standard 560218 HGPT-40-A-B-G2
352024/02 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Bestellangaben
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Hub pro Greif-
backen
Greifkraft Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
50 6 mm Hoch 1.832 g 560227 HGPT-50-A-B-F-G2
12 mm Standard 560224 HGPT-50-A-B-G2
63 8 mm Hoch 3.562 g 560233 HGPT-63-A-B-F-G2
16 mm Standard 560230 HGPT-63-A-B-G2
80 12,5 mm Hoch 6.287 g 560239 HGPT-80-A-B-F-G2
25 mm Standard 560236 HGPT-80-A-B-G2
36 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer HGPT Doppeltwirkender Antrieb, robust hgpt
[2] Greifbackenrohling BUB-HGPT Speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen Anfertigen von
Greiffingern
38
[3] Zentrierhülse ZBH •	Zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken
•	Zur Zentrierung des Greifers bei der Montage
•	Zentrierhülsen sind im Lieferumfang des Greifers enthalten
38
[4] Schmiernippel Im Lieferumfang des Greifers enthalten hgpt
[5] Näherungsschalter SMT-8G/-10G •	Zur Abfrage der Kolbenposition
•	Näherungsschalter schließt unten bündig mit dem Gehäuse ab
40
372024/02 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[6] Positionstransmitter SMAT-8M/SDAT Erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens. Er verfügt über einen Analogausgang, mit
einem zur Kolbenposition proportionalem Ausgangssignal.
41
[7] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
[8] Blindstopfen B Zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der unteren Druckluftanschlüs-
se
39
[9] Adapterbausatz DHAA, HAPG Verbindungen Antrieb/Greifer adapter
38 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/02
537973268 |  | 23.02.2024
Parallelgreifer HGPT
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPT
Beschreibung Werkstoff Rohling Produktgewicht je
Greifbacke
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 16 Aluminium-Knetle-
gierung
29 g 560244 BUB-HGPT-16-B
für Baugröße 20 53 g 560245 BUB-HGPT-20-B
für Baugröße 25 98 g 560246 BUB-HGPT-25-B
für Baugröße 35 161 g 560247 BUB-HGPT-35-B
für Baugröße 40 280 g 560248 BUB-HGPT-40-B
für Baugröße 50 622 g 560249 BUB-HGPT-50-B
für Baugröße 63 1.213 g 560250 BUB-HGPT-63-B
für Baugröße 80 1.738 g 560251 BUB-HGPT-80-B
Zentrierhülse ZBH-5
​
Beschreibung Werkstoff Hül-
se

	Parallelgreifer HGPT
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Gewichte – HGPT-16 ... 35
	Gewichte – HGPT-40 ... 80
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm – HGPT-16 ... 35
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm – HGPT-40 ... 80